Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

05.08.2022 года

№ 175

г. Новоалександровск

О работе библиотеки МОУ СОШ №5 с документами, включенными в «Федеральный список экстремистских материалов»

В соответствии с приказом отдела образования от 13.02.2014 г. №54 «О дополнительных мерах по недопущению нарушений требований ФЗ от 29.12.2010 г. №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 25.07.2002 г. №114-ФЗ противодействии экстремистской деятельности», приказа ОО АНМР от 20.06.2016г. №207 «О работе библиотек общеобразовательных организаций Новоалександровского района c документами, включенными «Федеральный список экстремистских материалов», а также на основании акта проверки органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя от 12 мая 2016 г.№192. и в целях осуществления профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности

приказываю:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Форму «Акта сверки фонда школьной библиотеки» (приложение 1)
- 2. Колесниковой Е.А., педагогу-библиотекарю:
- 2.1. Проводить сверку фонда библиотеки с содержанием «Федерального списка экстремистских материалов» на предмет наличия изданий, включенных в «Федеральный список экстремистских материалов» один раз в полугодие
- 2.2. Отчет о проведении сверки по установленной форме предоставлять в отдел образования (Сапуновой Н.В.) на 01.07. и 01.01.
- 2.3. При обнаружении документа, опубликованного в «Федеральном списке экстремистских материалов», необходимо его промаркировать пометкой (наклейкой), указывающей на ограничение его в использовании.

2.4 Выявленные документы экстремистского содержания подлежат списанию и утилизации в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога-библиотекаря Колесникову Е.А.

Директор МОУ СОШ №5

С.Е.Трубицина

С приказом ознакомлена

Е.А.Колесникова

Приложение1 к приказу МОУ СОШ №5 от 03.09.2020 г. №144

		Дир		Утверждаю МОУ СОШ №5
				С.Е.Трубицина 2020 г.
Акт №				
О наличии в библиотечном о	фонде	докум	иентов	, включенных в
«Федеральный список экстремистских материалов»				

Члены комиссии по комплектованию, назначенные приказом по образовательной организации от «» 201 г. № , составе:

Составили настоящий акт в том, что в результате сверки имеющихся в фонде документов с «Федеральным списком экстремистских материалов», отсутствуют(имеются в наличии) документы, опубликованные в указанном списке.